
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 1/2016 del 20-01-2016

 
 

OGGETTO

RAPPRESENTANZA E DIFESA DELL'ENTE PER INCARICO
DELL'AVVOCATURA DISTRETTUALE DELLO STATO DI BARI
NEL GIUDIZIO LACONCA VALENTINO C/ PROVINCIA DI BAT
+ PARCO NAZIONALE DELL'ALTA MURGIA +1 C/O GIUDICE
DI PACE DI MINERVINO MURGE. IMPEGNO LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO COMPETENZE AVV. ROSARIA MAZZA

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTO l'atto di citazione per chiamata in causa di terzo notificato dalla Provincia BAT (Barletta –
Andria – Trani) avente ad oggetto la richiesta di risarcimento dei danni azionata dal Sig. Laconca
Valentino a seguito di sinistro stradale causato dall’impatto con un cinghiale lungo la S.P. 234,
direzione Castel del Monte, verso Palazzo S. Gervasio, a seguito di eccezione sollevata dalla Provincia
convenuta, di carenza di legittimazione passiva in quanto soggetti preposti alla tutela ed al controllo
della fauna selvatica sarebbero la Regione e l’Ente Parco;
CONSIDERATO che il Parco Nazionale dell'Alta Murgia si è costituito nel predetto procedimento col
patrocinio dell'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Bari;
VISTO il dispositivo di sentenza n. 72/2014 con il quale il Giudice di Pace di Minervino Murge
condanna la Provincia BAT al risarcimento dei danni oggetto del ricorso e rigetta la domanda proposta
nei confronti dell'Ente Parco con compensazione delle spese tra gli Enti Pubblici;
VISTA la nota assunta al prot. n. 5123 del 01/12/2014 con la quale l'Avvocatura Distrettuale
comunicava gli esiti favorevoli del procedimento e trasmetteva la nota specifica di € 980,00 più iva,
ritenuta e cap dell'Avv. Rosaria Mazza, delegato alla trattazione della causa, con il parere di congruità
della stessa Avvocatura;
VISTA la fattura elettronica n. 09/01 del 09/12/2015 emessa dall'Avv. Rosaria Mazza con studio in
Canosa di Puglia al Vico Giannone, 12 dell'importo totale di € 1243,42;
RITENUTO  di procedere all’impegno, liquidazione e pagamento della fattura sopra citata;
CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2016 con
Deliberazione Presidenziale n.11/2015 del 29/10/2015 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e
della Tutela del Territorio e del Mare, prot.0025128/PNM del 17/12/2015-DIV-II è stato autorizzato
l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art.23 c.1 del D.P.R. 27/02/2003 n.97 del bilancio deliberato e

1/2



trasmesso, limitatamente, per ogni mese, ad un dodicesimo degli stanziamenti previsti da ciascun
capitolo;
CONSIDERATO che è presente il CAP 10010 “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori”
appartenente all’U.P.B. 1.1.2.6. “Uscite non classificabili in altre voci” che presenta la necessaria
copertura finanziaria della spesa prevista col presente atto;
VISTI gli artt. 30 e ss. del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che disciplinano
l’impegno ed il pagamento delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
 

1)      Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2)     Di impegnare la spesa di € 1243,42 al lordo delle ritenute di legge sul CAP 10010 “Spese
per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori” appartenente all’U.P.B. 1.1.2.6. “Uscite non
classificabili in altre voci” che rientra nell’importo pari ai dodicesimi della previsione di
competenza dell’ultimo bilancio di previsione regolarmente approvato, in favore dell’Avv.
Rosaria Mazza, con studio in Canosa di Puglia al Vico Giannone, 12, C.F.
MZZRRS58S62B619J.
3)     Di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 09/01 del 09/12/2015 emessa dall'Avv. Rosaria
Mazza dell'importo totale di € 1243,42 al lordo delle ritenute di legge, comprensivo di iva, a
titolo di onorario per l’attività di rappresentanza e difesa dell’Ente, su incarico dell'Avvocatura
Distrettuale, nel giudizio dinanzi al Giudice di Pace di Minervino Murge: Laconca Valentino c/
Provincia BAT + Parco Nazionale dell'Alta Murgia +1, con bonifico bancario IBAN
IT78J0303241400010000062381         
4)      Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.

 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2


